
（単位：円）
科       目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益
特定資産運用益

特定資産受取利息(一般)              53,125,130 51,700,797 1,424,333
受取会費 

受取会費 49,856,980 49,333,520 523,460
受取入会金

受取入会金 1,000,000 0 1,000,000
事業収益 

受取退職基金事業登録料              97,000 89,500 7,500
貸付金利息                          8,794,425 10,460,333 △ 1,665,908
広報活動費収入                      4,877,208 8,780,785 △ 3,903,577
適性検査検査手数料                  1,663,490 1,416,440 247,050
研修会等負担金                      2,612,100 2,741,700 △ 129,600
振興大会負担金                      659,504 0 659,504

受取補助金等 
受取その他県補助金                  4,000,000 2,880,000 1,120,000
受取団体等助成金                    2,348,313 1,820,000 528,313
受取退職基金事業県補助金            268,000,000 268,000,000 0
受取補助金等振替額                  1,026,439 1,026,439 0

受取負担金 
各種学校団体負担金                  3,555,767 3,085,800 469,967
幼稚園団体負担金                    1,581,516 1,328,674 252,842
受取退職基金会員負担金              834,318,540 825,621,390 8,697,150
受取退職基金事業特別負担金          13,721,400 2,233,440 11,487,960

受取寄付金    
受取寄付金振替額                    2,081,790 943,976 1,137,814

雑収益
受取利息                            1,642 1,692 △ 50
雑収益                              236,634 396,789 △ 160,155

経常収益合計                        1,253,557,878 1,231,861,275 21,696,603
(2)  経常費用

事業費    
役員報酬費 48,000 57,000 △ 9,000
役員旅費 175,660 175,000 660
給与手当                            41,416,395 40,317,519 1,098,876
福利厚生費                          8,035,797 9,005,888 △ 970,091
会議費                              4,768,485 4,379,586 388,899
旅費交通費                          4,806,330 3,938,580 867,750
諸会費                              1,698,680 2,269,540 △ 570,860
通信運搬費                          1,605,901 1,777,853 △ 171,952
消耗品費                            817,573 1,010,830 △ 193,257
印刷製本費                          1,160,593 1,048,732 111,861
保守費                              3,340,659 3,562,747 △ 222,088
図書費                              321,030 268,838 52,192
広報活動費                          7,333,700 11,092,070 △ 3,758,370
報償費 1,657,647 1,297,008 360,639
研究発表補助金                      40,000 14,000 26,000
研修会等派遣費補助金                2,654,970 892,600 1,762,370
表彰費                              2,556,280 2,321,345 234,935
光熱水料費                          2,367,194 2,551,477 △ 184,283
保険料                              167,580 167,580 0
営繕費                              512,050 0 512,050
委託費                              4,742,609 7,039,197 △ 2,296,588
減価償却費                          9,865,734 8,157,104 1,708,630
租税公課 100,000 100,600 △ 600
助成金                              2,115,225 1,899,702 215,523
渉外費                              10,000 0 10,000
慶弔費 149,470 378,485 △ 229,015
雑費                                575,745 491,452 84,293
退職資金                            1,106,643,523 956,179,958 150,463,565

退職資金                            663,256,140 1,171,968,018 △ 508,711,878
退職資金給付準備金繰入額・戻入額(△) 443,387,383 △ 215,788,060 659,175,443
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（単位：円）
科       目 当年度 前年度 増　減

管理費  
役員報酬                            299,000 348,500 △ 49,500
役員旅費                            214,074 264,460 △ 50,386
給与手当                            2,620,260 2,573,460 46,800
職員退職金            116,666 0 116,666
福利厚生費                          512,920 574,847 △ 61,927
会議費                              1,156,111 950,080 206,031
旅費交通費                          105,286 51,400 53,886
諸会費                              200,600 189,600 11,000
通信運搬費                          66,478 124,415 △ 57,937
消耗品費                            65,372 115,585 △ 50,213
印刷製本費                          55,594 92,093 △ 36,499
保守費                              93,812 118,430 △ 24,618
図書費                              2,365 2,000 365
広報活動費                          13,200 13,200 0
表彰費(管)                          100,230 30,000 70,230
光熱水料費                          124,555 73,389 51,166
保険料                              449,110 449,110 0
営繕費                              26,950 0 26,950
委託費                              192,625 141,999 50,626
減価償却費                          1,293,613 1,073,045 220,568
租税公課                            2,670 5,100 △ 2,430
報償費                              2,024,000 2,024,000 0
渉外費                              508,620 550,995 △ 42,375
慶弔費                              385,716 338,251 47,465
雑費                                80,475 71,420 9,055

経常費用合計                        1,220,397,132 1,070,570,070 149,827,062
評価損益等調整前当期経常増減額 33,160,746 161,291,205 △ 128,130,459
特定資産評価損益等   

特定資産評価損益等 △ 31,834,826 △ 161,581,438 129,746,612
評価損益等計                        △ 31,834,826 △ 161,581,438 129,746,612
当期経常増減額                      1,325,920 △ 290,233 1,616,153

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益

経常外収益合計                      0 0 0
(2)  経常外費用

固定資産除却損                      0 2 △ 2
経常外費用合計                      0 2 △ 2

当期経常外増減額                    0 △ 2 2
当期一般正味財産増減額              1,325,920 △ 290,235 1,616,155
一般正味財産期首残高                1,135,667,231 1,135,957,466 △ 290,235
一般正味財産期末残高                1,136,993,151 1,135,667,231 1,325,920

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金                          

はごろも現物寄付                    826,881 0 826,881
受取会員負担金                      

受取振興基金負担金                  19,584,320 19,375,680 208,640
特定資産運用益(指定)                

特定資産受取利息(指定)    2,751,403 316,587 2,434,816
特定資産評価益等                    

特定資産評価損益等                  2,851,884 △ 8,642,362 11,494,246
一般正味財産への振替額              

地方公共団体補助金                  △ 1,026,439 △ 1,026,439 0
受取寄付金                          △ 1,000,000 0 △ 1,000,000
はごろも現物寄付                    △ 1,081,790 △ 943,976 △ 137,814

当期指定正味財産増減額              22,906,259 9,079,490 13,826,769
指定正味財産期首残高                2,073,415,056 2,064,335,566 9,079,490
指定正味財産期末残高                2,096,321,315 2,073,415,056 22,906,259

Ⅲ  正味財産期末残高 3,233,314,466 3,209,082,287 24,232,179



（単位：円）

公１
(私学振興事

公2
(退職基金事

小　　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

特定資産運用益 468,607 52,656,523 53,125,130 0 0 0 53,125,130

特定資産受取利息(一般)              468,607 52,656,523 53,125,130 0 0 0 53,125,130

受取会費 34,134,980 0 34,134,980 0 4,500,000 11,222,000 49,856,980

受取会費 34,134,980 0 34,134,980 0 4,500,000 11,222,000 49,856,980

受取入会金 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

受取入会金 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

事業収益 18,007,727 97,000 18,104,727 0 0 599,000 18,703,727

受取退職基金事業登録料              0 97,000 97,000 0 0 0 97,000

貸付金利息                          8,794,425 0 8,794,425 0 0 0 8,794,425

広報活動費収入                      4,877,208 0 4,877,208 0 0 0 4,877,208

適性検査検査手数料                  1,663,490 0 1,663,490 0 0 0 1,663,490

研修会等負担金                      2,013,100 0 2,013,100 0 0 599,000 2,612,100

振興大会負担金 659,504 0 659,504 0 0 0 659,504

受取補助金等 5,399,276 268,455,163 273,854,439 0 1,520,313 0 275,374,752

受取その他県補助金                  4,000,000 0 4,000,000 0 0 0 4,000,000

受取団体等助成金                    828,000 0 828,000 0 1,520,313 0 2,348,313

受取退職基金事業県補助金            0 268,000,000 268,000,000 0 0 0 268,000,000

受取補助金等振替額                  571,276 455,163 1,026,439 0 0 0 1,026,439

受取負担金 0 848,039,940 848,039,940 5,137,283 0 0 853,177,223

各種学校団体負担金                  0 0 0 3,555,767 0 0 3,555,767

幼稚園団体負担金                    0 0 0 1,581,516 0 0 1,581,516

受取退職基金会員負担金              0 834,318,540 834,318,540 0 0 0 834,318,540

受取退職基金事業特別負担金          0 13,721,400 13,721,400 0 0 0 13,721,400

受取寄付金    2,081,790 0 2,081,790 0 0 0 2,081,790

受取寄付金振替額                    2,081,790 0 2,081,790 0 0 0 2,081,790

雑収益 31,074 445 31,519 20,015 69,993 116,749 238,276

受取利息                            1,074 445 1,519 15 25 83 1,642

雑収益                              30,000 0 30,000 20,000 69,968 116,666 236,634

経常収益合計                        61,123,454 1,169,249,071 1,230,372,525 5,157,298 6,090,306 11,937,749 1,253,557,878

(2)  経常費用 0

事業費    62,984,677 1,136,871,029 1,199,855,706 4,174,109 5,657,015 0 1,209,686,830

役員報酬費 24,000 0 24,000 0 24,000 0 48,000

役員旅費 61,020 0 61,020 0 114,640 0 175,660

給与手当                            22,201,168 18,341,811 40,542,979 436,708 436,708 0 41,416,395

福利厚生費                          4,274,362 3,590,465 7,864,827 85,485 85,485 0 8,035,797

会議費                              3,897,929 0 3,897,929 0 870,556 0 4,768,485

旅費交通費                          4,235,540 10,840 4,246,380 0 559,950 0 4,806,330

諸会費                              1,366,000 0 1,366,000 0 332,680 0 1,698,680

通信運搬費                          1,226,284 298,597 1,524,881 6,625 74,395 0 1,605,901

消耗品費                            442,961 343,621 786,582 7,983 23,008 0 817,573

印刷製本費                          639,919 23,562 663,481 561 496,551 0 1,160,593

保守費                              1,471,010 1,848,525 3,319,535 16,743 4,381 0 3,340,659

図書費                              303,280 0 303,280 0 17,750 0 321,030

広報活動費                          7,333,700 0 7,333,700 0 0 0 7,333,700

報償費 1,541,510 0 1,541,510 0 116,137 0 1,657,647

研究発表補助金 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

研修会等派遣費補助金                2,654,970 0 2,654,970 0 0 0 2,654,970

表彰費                              2,473,714 0 2,473,714 0 82,566 0 2,556,280

光熱水料費                          996,438 747,329 1,743,767 597,862 25,565 0 2,367,194

保険料                              70,560 52,920 123,480 42,336 1,764 0 167,580

営繕費                              215,600 161,700 377,300 129,360 5,390 512,050

委託費                              2,311,904 825,743 3,137,647 1,578,094 26,868 0 4,742,609

減価償却費                          4,676,168 3,868,763 8,544,931 1,238,252 82,551 0 9,865,734

租税公課 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

助成金                              0 0 0 0 2,115,225 0 2,115,225

渉外費                              0 0 0 0 10,000 0 10,000

慶弔費 0 0 0 0 149,470 0 149,470

雑費                                426,640 113,630 540,270 34,100 1,375 0 575,745

退職資金                            0 1,106,643,523 1,106,643,523 0 0 0 1,106,643,523
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（単位：円）

公１
(私学振興事

公2
(退職基金事

小　　計

管理費  0 0 0 0 0 10,710,302 10,710,302

役員報酬                            0 0 0 0 0 299,000 299,000

役員旅費                            0 0 0 0 0 214,074 214,074

給与手当                            0 0 0 0 0 2,620,260 2,620,260

職員退職金 0 0 0 0 0 116,666 116,666

福利厚生費                          0 0 0 0 0 512,920 512,920

会議費                              0 0 0 0 0 1,156,111 1,156,111

旅費交通費                          0 0 0 0 0 105,286 105,286

諸会費                              0 0 0 0 0 200,600 200,600

通信運搬費                          0 0 0 0 0 66,478 66,478

消耗品費                            0 0 0 0 0 65,372 65,372

印刷製本費                          0 0 0 0 0 55,594 55,594

保守費                              0 0 0 0 0 93,812 93,812

図書費                              0 0 0 0 0 2,365 2,365

広報活動費                          0 0 0 0 0 13,200 13,200

表彰費                              0 0 0 0 0 100,230 100,230

光熱水料費                          0 0 0 0 0 124,555 124,555

保険料                              0 0 0 0 0 449,110 449,110

営繕費 0 0 0 0 0 26,950 26,950

委託費                              0 0 0 0 0 192,625 192,625

減価償却費                          0 0 0 0 0 1,293,613 1,293,613

租税公課                            0 0 0 0 0 2,670 2,670

報償費                              0 0 0 0 0 2,024,000 2,024,000

渉外費                              0 0 0 0 0 508,620 508,620

慶弔費                              0 0 0 0 0 385,716 385,716

雑費                                0 0 0 0 0 80,475 80,475

経常費用合計                        62,984,677 1,136,871,029 1,199,855,706 4,174,109 5,657,015 10,710,302 1,220,397,132

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,861,223 32,378,042 30,516,819 983,189 433,291 1,227,447 33,160,746

特定資産評価損益等   543,216 △ 32,378,042 △ 31,834,826 0 0 0 △ 31,834,826

特定資産評価損益等 543,216 △ 32,378,042 △ 31,834,826 0 0 0 △ 31,834,826

評価損益等計                        543,216 △ 32,378,042 △ 31,834,826 0 0 0 △ 31,834,826

当期経常増減額                      △ 1,318,007 0 △ 1,318,007 983,189 433,291 1,227,447 1,325,920

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益合計                      0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用合計                      0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額                    0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 664,720 0 664,720 △ 473,117 △ 191,603 0 0

他会計からの繰入額                  664,720 0 664,720 0 0 0 664,720

他会計への繰出額                    0 0 0 473,117 191,603 0 664,720

当期一般正味財産増減額              △ 653,287 0 △ 653,287 510,072 241,688 1,227,447 1,325,920

一般正味財産期首残高                689,633,804 210,381,307 900,015,111 102,326,563 2,461,898 130,863,659 1,135,667,231

一般正味財産期末残高                688,980,517 210,381,307 899,361,824 102,836,635 2,703,586 132,091,106 1,136,993,151

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金                     826,881 0 826,881 0 0 0 826,881

はごろも現物寄付 826,881 0 826,881 0 0 0 826,881

受取会員負担金                      19,584,320 0 19,584,320 0 0 0 19,584,320

受取振興基金負担金                  19,584,320 0 19,584,320 0 0 0 19,584,320

特定資産運用益(指定)                2,751,403 0 2,751,403 0 0 0 2,751,403

特定資産受取利息(指定)    2,751,403 0 2,751,403 0 0 0 2,751,403

特定資産評価益等                    2,851,884 0 2,851,884 0 0 0 2,851,884

特定資産評価損益等                  2,851,884 0 2,851,884 0 0 0 2,851,884

一般正味財産への振替額              △ 2,653,066 △ 455,163 △ 3,108,229 0 0 0 △ 3,108,229

地方公共団体補助金                  △ 571,276 △ 455,163 △ 1,026,439 0 0 0 △ 1,026,439

受取寄付金 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000 0 0 0 △ 1,000,000

はごろも現物寄付                    △ 1,081,790 0 △ 1,081,790 0 0 0 △ 1,081,790

当期指定正味財産増減額              23,361,422 △ 455,163 22,906,259 0 0 0 22,906,259

指定正味財産期首残高                1,999,220,740 9,194,316 2,008,415,056 0 25,000,000 40,000,000 2,073,415,056

指定正味財産期末残高                2,022,582,162 8,739,153 2,031,321,315 0 25,000,000 40,000,000 2,096,321,315

Ⅲ  正味財産期末残高 2,711,562,679 219,120,460 2,930,683,139 102,836,635 27,703,586 172,091,106 3,233,314,466

科　　　　　目 合　　計
公益目的事業会計

収益事業会計 相互扶助会計 法人会計


